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Oprettelse af transkode Afdrag (5.9.1.2) 

 

Transkoden for ”Ydelse inc. renter” skal være markeret med JA i følgende 

felter: 

Overføres til finans: JA 

Opkræves= JA 

Beboersaldo = JA 

Opsummeres= Nej( valgfrit, men betyder at post kommer over i Finans med en 

linje pr. beboer/lån. 
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Oprettelse af transkode Renter (5.9.1.2) 

 

Transkoden for ”Renten” skal sættes med: 
Opkræves= NEJ 
Beboersaldo= NEJ 
Opsummeres= NEJ (valgfrit, men betyder at post kommer over i Finans med en linje pr. beboer/lån. 

Principperne i opkrævning og bogføring af lån er: 
Renter og afdrag opkræves som en samlet ydelse over for beboeren, og denne ydelse dannes på 
beboerkontoudtoget. 
Via månedskørslen overføres ydelsen automatisk til Finans: 
  
Ydelsen incl.renter  605  Konto for ” leje restance”  
                                           8888888  Konto for selve ”lånet”  

(nedskriver restgælden inkl. renter) 
Samtidig bogføres renten i Finans separat således: 
Renten:           88888888 Konto for selve lånet (opskriver restgælden) 
                         77777777  Konto for renteindtægterne  
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Opsætning af transkoder (5.9.1.7) 
Oprettelse af standard trankskoder i forbindelse med beboerlån kan findes under 5.9.1.7. 
Her skal oprettes hvilke transkoder der bruges til ”Ydelse” og ” Renter”. 
 
Det er vigtigt, at disse markeringer er sat korrekt op, inden måned kørsel opdatere beboerens 
ydelsen. 
 
Disse transkoder bør altid være oprettet som standard transkoder hvor på ejendoms og kategori 
indtaste 0 , og kun i transkode nummer indtaste vi transkode nr.  
 

 
 
 
Det betyder alle de ejendomme med beboerlån eller fælleslån kan være nemt at håndtere hvis de 
har samme trans kodenummer. Ejendomsnummer skal udfyldes, hvis du ønsker at oprette 
transkoden for en bestemt ejendom.  
 
Efter man har oprette transkoderne under ejendom 0 og kategori 0, skal man en oprette transkoder 
individuelt pr. ejendom pr. lån - under 5.9.1.2 med tilhørende tekst (Altanlån, Vindueslån o.s.v.). 
Herpå skal man angive den posteringkonto i finanskontoplan, hvorpå lånydelsen skal posteres. 
 
Hvis der mangler konti i kontoplan, skal disse oprettes under firmaets kontoplan på 9.1.9.2. 
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Opret lån på beboer 5.3.7-O 
Et nyt lån kan oprettes på beboerbilledet fane 7- O fra OPRETTELSE og der kommer nedenstående 
boks : 
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Lister over lån gældsliste/renteopgørelse m.m. 5.8.3.7 
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Indfri lån (5.3.7-I) 
Indfrielse af lån kan være helt eller delvis. Hvis beboer fraflytter og ikke længere skal afdrage på 
lånet, skal dette indfries. Ellers kan man bare lade det løbe videre til opkrævning. Hvis tilflytter 
overtager lånet skal lånet indfris på fraflytter og restgæld oprettes som nyt lån på tilflytter. 
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Renteændring på lån (5.3.7-G) 
Du kan ændre renten på et lån på én beboer eller på et lån på hele ejendommen. 

 
Renten bør som udgangspunkt kun ændres frem i tiden, da renten tidligere ER bogført. 


